关于调整汕头市城市中心区域道路

交通管理范围的公告

（征求意见稿）

为进一步规范汕头市中心城区摩托车交通安全管理，根据《中华人民共和国道路交通安全法》、《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》、《汕头经济特区道路交通安全条例》的有关规定，结合道路路网结构变化，公安机关交通管理部门决定对汕头市城市中心区域道路交通管理范围进行调整。现将有关事项公告如下：

一、中心区域具体范围

汕头市城市中心区域道路交通管理范围具体为：以西港路—金凤路辅道—护堤路—梅溪桥—汕樟北路—泰山路—汕汾路—新津河以西（包含金津大桥桥面）—中阳大道—外砂河以西(包含中砂大桥桥面、东海岸大桥桥面）—东海岸大道—内海湾北岸海岸线构成的环线以内区域。

二、摩托车、轻便摩托车通行要求

根据《汕头经济特区道路交通安全条例》第二十八条规定，非本市号牌及2014年3月1日本条例实施后在澄海、潮阳、潮南区、南澳县注册登记的摩托车、轻便摩托车不得进入城市中心区域行驶。上述摩托车、轻便摩托车需过境中心城区往返汕头市濠江区、澄海区与揭阳市、潮州市之间时，需按以下路线绕行通过：礐石大桥—西港路—金凤路辅道-护堤路—梅溪桥—汕樟北路—泰山路—汕汾路。

摩托车、轻便摩托车途径金鸿公路由东往西行驶时，需在金津大桥东侧入口提前向右侧西南村社区方向绕行，禁止驶入金津大桥桥面；途径中阳大道辅道由东往西行驶时，需在中砂大桥东侧入口提前向右侧乡道绕行，禁止驶入中砂大桥桥面；途径东海岸大道由东往西行驶时，需在东海岸大桥东侧入口提前向右侧辅道绕行，或提前在东海岸大道与梅峰路交界处调头绕行，禁止驶入东海岸大桥桥面。

请广大摩托车驾驶员自觉遵守本公告规定，对不按指定路线行驶的车辆，公安机关交通管理部门将依法予以处罚。本公告自2025年X月X日起施行，原城市中心区域道路交通管理范围与本公告不同的，以本公告为准。

[image: image1.jpg]Ak il v O DX GE RS AE 4 PR S
o W T YAV BEX
/ | %i\\» ) N Y

N
v om i \
e 4 7%
- QuUAERiES 7

KB
o UAER = r
VIGr: QrEsmitnm 5
Y . \.\ |
% Siias QuaEzt 1 ‘
7, /4 . -
3 I Fg : BIAE ® 1
% Omrnmaa g Wi S / 2 U L s . f
QULEFHES \ = Q Abiem \ /!
7 =iE
Qram QuenxnE e —’\
/ &m ) \
\ O si— ik [R— QiskiAz Qs
ousnn | ORtR 0}({&5 _ i [EERH
: AR‘Eﬁ \ N ® i
Z A Ok
5‘:& ) )EFRARER . i
HRGD oy LUXRZ Iy
= L ven Qrman
\\ Quimas ||| OFER QuspRsE l/?% \ / i
\
\

P
kP O ER

=9 ,’g ﬁ\ﬂﬁ:ri QamErR )
{
|

51}

QrmasE

Q' W RRF
HREKE

Pl

VEFLAE . RRMEREfE s
ST

—_— VEFEA: . FREREAT S
DeA itk

Q=atiss